ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

ПРОТОКОЛ

«25» августа 2020 г. 06/21 -03-6
--------------------------------------- № _______________

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

И.о. председателя — Е.А. Паниди.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

Голосовали: 13 из 15 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры геофизики
М.П. Кашкевич; ассистент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; доцент
Кафедры английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; доцент Кафедры
землеустройства и кадастров В.В. Засядь-Волк; профессор Кафедры осадочной геологии
С.Б. Шишлов; доцент Кафедры геологии месторождений полезных ископаемых
В.А. Лушпеев; доцент Кафедры климатологии и мониторинга окружающей среды
Т.Н. Осипова; профессор Кафедры землеустройства и кадастров С.Н. Максимов; доцент
Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев; начальник отдела обработки документов и
обеспечения учетных действий № 1 филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Санкт-Петербургу
Т.М. Смирнова; заместитель директора по научной работе Санкт-Петербургский филиал
ФГБУ «ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова; обучающийся бакалавриата третьего года обучения по
направлению «21.03.02 Землеустройство и кадастры» Д.Г. Калинина.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование учебно-методической документации (далее -  УМД) для образовательных
программ приема следующего учебного года.

1. СЛУШАЛИ: Формирование учебно-методической документации (далее -  УМД) для
образовательных программ приема следующего учебного года.

ВЫСТУПИЛИ: Доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев — посредством
электронной корпоративной почты проинформировал членов УМК о поступивших на
рассмотрение проектах рабочих программ дисциплин (РПД) и практик (РПП) с учетом
системы оценивания в соответствии с требованиями ECTS следующих образовательных
программ (ОП) 2020 года приема (Приложение 1):

бакалавриата:

СВ.5121.2020 «Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение»;

CB. 5077.2020 «Нефтегазовое дело»;

магистратуры:

BM. 5641.2020 «Нефтегазовое дело»;

ВМ.5672.2020 «Управление объектами недвижимости и развитием территорий»;

ВМ.5780.2020 «Геологическое сопровождение разработки месторождений углеводородов».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 13, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: Проекты РПД/РПП следующих ОП (Приложение 1):

бакалавриата:

СВ.5121.2020 «Кадастр недвижимости: оценка и информационное обеспечение»;

СВ.5077.2020 «Нефтегазовое дело»;

магистратуры:

ВМ.5641.2020 «Нефтегазовое дело»;

ВМ.5672.2020 «Управление объектами недвижимости и развитием территорий»;

ВМ.5780.2020 «Геологическое сопровождение разработки месторождений углеводородов» по
содержанию учебных занятий и применяемым педагогическим технологиям, указанных в
РПД/РПП с учетом системы оценивания в соответствии с требованиями ECTS,
соответствуют целям и задачам обучения по названным ОП 2020 года приема.

И.о. председателя УМК Е.А. Паниди

Секретарь Л.К. Еремеева